
Kubas president säger att ”vi skulle dö” för att försvara oss 
mot en USA-invasion
I en exklusiv intervju med NBC News betonade Miguel Díaz-Canel behovet av dialog, men sade att 
Kuba är berett att försvara sig.

President Miguel Díaz-Canel stod fast vid     
Kubas ledarskap och medgav inte något behov 
av förändringar i regeringen mitt under presi-
dent Donald Trumps påtryckningskampanj mot 
det kommunistiska landet.

I en omfattande intervju med Kristen Welker, 
programledare för NBC News ”Meet the Press”, 
i Havanna på torsdagen sa Díaz-Canel att det 
inte finns något som "rättfärdigar USA att inleda 
en militär aggression mot Kuba.

”En invasion av Kuba skulle få konsekvenser. ... 
Det skulle påverka säkerheten i Kuba, USA och 
regionen”, sa han via tolk i sin första intervju i 
USA-tv.

”Om det sker kommer det att bli strider och 
kamp, och vi kommer att försvara oss, och om 
vi måste dö, så dör vi, för som vår nationalsång 
säger: ’Att dö för fosterlandet är att leva’”, sade 
den kubanske presidenten.

”Innan man fattar ett sådant irrationellt beslut 
finns det en logik, nämligen dialogens logik, att 
inleda diskussioner, debattera och försöka nå 
överenskommelser som skulle föra oss bort från 
en konfrontation”, sade Díaz-Canel.

Welker frågade Díaz-Canel om han var villig att 
förbinda sig att svara på ”viktiga krav” från 
USA, däribland att frige politiska fångar, plane-
ra flerpartival och erkänna fackföreningar och 
en fri press.

”Ingen har ställt dessa krav på oss, och vi har 
fastställt att när det gäller vårt politiska system 
eller vår konstitutionella ordning är detta frågor 
som inte är föremål för förhandlingar med 
USA”, svarade Díaz-Canel och tillade att dessa 
frågor är föremål för ”omfattande 
manipulation”.

Welker pressade sedan Díaz-Canel om frågan 
om politiska fångar och frågade om Kuba skulle 
åta sig att frige dem och nämnde specifikt den 
kubanske rapparen Maykel Osorbo, en Latin 
Grammy-vinnare som suttit i fängelse sedan 
2021för att ha skrivit en protestsång efter att tu-

sentals kubaner gått ut på gatorna för att prote-
stera mot förhållandena och bristerna under 
covidpandemin.

Díaz-Canel åtog sig inte att frige politiska fång-
ar och avvisade beskrivningen av dem som så-
dana, och sade att det finns människor på Kuba 
som inte är för revolutionen ”och som dagligen 
ger uttryck för detta” som inte sitter i fängelse.

”Denna berättelse som har skapats, den bilden 
att vem som helst som talar emot revolutionen 
kastas i fängelse, det är en stor lögn, det är för-
tal, och det är en del av konstruktionen för att 
svartmåla och bedriva karaktärsmord på den ku-
banska revolutionen”, sade Díaz-Canel.

Internationella människorättsorganisationer som 
PEN International     och Amnesty Internatio-
nal har krävt Osorbos frigivning.

Det finns bevis för att Trump-administrationens 
påtryckningskampanj har märkts i landet. Runt 
mitten av mars skärpte kubanska tjänstemän to-
nen gentemot USA och sade att de är beredda att 
bemöta alla attacker från USA. Regeringen be-
ordrade en ökning av militärövningar som ofta 
visas i nationella nyhetssändningar.

Díaz-Canel har insisterat på att Kubas stånd-
punkt är ”helt defensiv och inte aggressiv”, och 
han har gjort liknande uttalanden i senaste tal 
och intervjuer.

”Låt mig upprepa det igen. Det här är inte vad vi 
vill. Vi vill inte ha krig. Vi vill inte ha en at-
tack”, sade han.

Díaz-Canel uppmanade till en dialog baserad på 
”respekt” mellan de två ländernas 
regeringsformer.

Welker frågade om det var möjligt att ”komma 
överens med president Trump”.

”Jag tror att dialog och överenskommelser med 
USAs regering är möjliga”, svarade Díaz-Canel, 
”men de är svåra.” Han sa att han inte hade talat 
med utrikesminister Marco Rubio och att han 
inte känner honom.

Trump sa förra månaden när han tillfrågades om 
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Kuba att det kan bli ”ett vänskapligt övertagan-
de, eller kanske inte”.Rubio sa till reportrar den 
27 mars: ”Man måste byta ut de styrande”, och 
tillade att landet var en ”katastrof” eftersom 
dess ekonomiska system inte fungerade.

Som svar på Díaz-Canels kommentarer till NBC 
News sa en tjänsteman i Vita huset på torsdagen 
att administrationen för samtal med Kuba och 
tillade att landets ledare vill sluta ett avtal och 
bör sluta ett avtal, vilket Trump anser ”skulle 
vara mycket enkelt att få till stånd”.

”Kuba är en misslyckad nation vars ledare har 
drabbats av ett stort bakslag genom förlusten av 
stöd från Venezuela”, sa tjänstemannen i Vita 
huset på torsdagen.

Under hela intervjun skyllde Díaz-Canel på 
USAs 67 år gamla ekonomiska embargo när han 
tillfrågades om Kubas rådande förhållanden, in-
klusive elkrisen samt pågående brist på varor 
och fattigdom. På frågan om Kuba skulle ”ta ett 
visst ansvar” och ändra sitt ekonomiska system 
för att lindra lidandet i landet, svarade Díaz-Ca-
nel: ”Det har inget med det politiska systemet 
att göra.”

USA införde embargot 1962     som en reaktion på 
Fidel Castros konfiskering av USA-företag och 
egendomar på ön efter revolutionen 1959.

Díaz-Canel kallade embargot ”folkmordsliknan-
de och grymt” och sade att till och med under 
covidpandemin hindrade politiken landet från 
att få tillgång till vissa komponenter – även om 
han framhöll sitt lands förmåga att tillverka ett 
covidvaccin och annan utrustning.

”Jag tycker att USAs regering borde se över hur 
grymma och elaka de har varit mot Kuba och 
det kubanska folket”, sa han.

På frågan om varför Kuba inte har genomfört 
reformer som andra kommunistiska eller enpar-
tiländer som Vietnam och Kina, hänvisade Díaz-
Canel till embargot samt till det faktum att Kuba 
är en ö 90 sjömil från USA.

Kuba producerar mindre än 40 % av det bränsle 

landet behöver och är beroende av import för att 
driva sitt förfallna elnät. Venezuela var Kubas 
huvudleverantör av olja tills leveranserna av-
bröts efter att USA tillfångatagit före detta presi-
dent Nicolás Maduro.

Trump hotade då med att införa tullar mot alla 
länder som säljer eller levererar olja till Kuba, 
även om han nyligen sa att han inte hade ”några 
problem” med att en rysk oljetanker levererade 
hjälp till ön.

Folk hade redan att kämpa med inflation, brist 
på varor och strömavbrott, och bristen har för-
värrat en redan svår situation.

Mitt i den massiva bränslebristen sa Díaz-Canel 
att Kuba var öppet för att göra affärer med 
USA-företag.

”Vi är öppna för utländska investeringar i Kuba 
inom oljeprospektering och borrning. Och det 
kommer att vara en möjlighet för affärsmän och 
företag i USA som kan komma och delta i Ku-
bas energisektor”, sa Díaz-Canel.

Det strider mot USAs lagstiftning för USA-
medborgare (privatpersoner och företag) att in-
vestera i Kubas oljesektor, men finansdeparte-
mentets Office of Foreign Assets Control kan 
utfärda en licens som tillåter ett USA-företag att 
göra det.

Díaz-Canel nämnde samarbeten mellan USA 
och Kuba, såsom medicinsk forskning och be-
kämpning av narkotikahandel, samtidigt som 
han instämde i att det finns ett behov av att inle-
da en dialog.

Men han hänvisade också till kriget i Mellanös-
tern – och Trump-administrationens tidigare 
uppmaningar till dialog.

”USA har fört samtal med andra länder, och me-
dan dessa förhandlingar pågår har de attackerat 
dessa länder, och allt detta skapar mycket miss-
tro”, sade Díaz-Canel.

Nicole Acevedo rapporterade från New York, 
Carmen Sesin från Miami och Orlando Matos 
från Havanna.
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